
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

___ января 2018 г.                       пгт. Большая Мурта                               № 4 
 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Большемуртинского района» (в редакции постановлений администрации района 

от 30.10.2014 года № 1566, от 28.01.2015 года № 58, от 20.08.2015 года № 680, от 

30.10.2015 года № 792, от 12.11.2015 года № 819, от 29.02.2016 года № 71, от 

28.10.2016 года № 416, от 27.03.2017 г. № 214, от 21.06.2017 г. № 462, от 

06.10.2017 г. № 748, от 31.10.2017 № 813) 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Большемуртинского района от 23.07.2013 № 665 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Большемуртинского района, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 

30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики Большемуртинского 

района» (в редакции постановлений администрации района от 30.10.2014 года № 

1566, от 28.01.2015 года № 58, от 20.08.2015 года № 680, от 30.10.2015 года № 

792, от 12.11.2015 года № 819, от 29.02.2016 года № 71, от 28.10.2016 года № 416, 

от 27.03.2017 г. № 214, от 21.06.2017 г. № 462, от 06.10.2017 г. № 748, от 

06.10.2017 г. № 748, от 31.10.2017 № 813) (далее – постановление) следующие 

изменения: 

приложение к постановлению дополнить приложением № 7 к муниципальной 

программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Большемуртинского района» согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района                                   В.В. Вернер 



Приложение  

к постановлению администрации района 

от 9.01.2018 г. № 4 

 

Приложение № 7  

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики 

Большемуртинского района» 

 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Большемуртинского района в 

соответствии с общероссийским базовым перечнем услуг и (или) региональным перечнем государственных услуг и работ 
 

№ 

п/п 

Реестровы

й номер 

(код) по 

общеросси

йскому 

базовому 

перечню 

услуг 

(работ) 

Реестровы

й номер 

(код) по 

региональ

ному 

перечню 

услуг 

(работ) 

Наименование услуги или работы Содержание  

услуги или 

работы  

Условия 

(формы) 

оказания 

услуг и 

(или) 

работы  

Платно

сть 

услуги  

или 

работы 

Код 

ОКВЭД 

Тип (ы) 

учреждени

я(й)  

(казенное, 

бюджетно

е, 

автономно

е) 

Период 

предоставле

ния  услуги 

(работы) 

Категория 

потребите

лей услуги 

или 

работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Большемуртинского района в 

сфере молодежной политики 

 1.   
920700О.

99.0.А322

АА01001 

 

  Организация отдыха детей и 

молодежи 

   в 

каникулярн

ое время с 

дневным 

пребывани

ем 

Услуга 

беспла

тная 

 93.29; 

93.29.9; 

55.21; 

55.20 

 Казенное  01.01.2018 

- 

31.12.2099 

Физическ

ие лица 

2.  Р.12.1.0

100.0001

.001 

Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а 

  Работа 

беспла

тная 

84.12.1, 

90.01., 

93.29.29 

75.12 

Казенное 01.01.2018 

– 

31.12.2099 

Физическ

ие лица 



также на развитие гражданской 

активности молодежи и 

формирование здорового образа 

жизни 

3.  Р.12.1.0

098.0001

.001 

Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на формирование 

системы развития талантливой и 

инициативной молодежи, 

создание условий для 

самореализации подростков и 

молодежи, развитие творческого, 

профессионального, 

интеллектуального потенциалов 

подростков и молодежи 

  Работа 

беспла

тная 

84.12.1, 

90.01., 

93.29.29 

75.12 

Казенное 01.01.2018 

– 

31.12.2099 

Физическ

ие лица 

от 14 до 

30 лет 

2. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Большемуртинского района в 

области физической культуры и спорта 
1 931900О.

99.0.БВ27

АБ21006 

  Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(услуга) 

Настольный  

теннис 

Этап 

начальной 

подготовки 

беспла

тно 

93.19 казённое  01.01.2018 -

31.12.2099 

Физическ

ие лица  

2 931900О.

99.0.БВ27

АБ22006 

  Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(услуга) 

Настольный 

теннис 

Тренирово

чный этап 

беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018 

-31.12.2099 

Физическ

ие лица  

 

3 931900О.

99.0.БВ27

АБ56006 

 Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта 

(услуга) 

Регби  Этап 

начальной 

подготовки 

беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

Физическ

ие лица  

 

4 931900О.

99.0.БВ27

АБ57006 

 Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта 

(услуга) 

Регби  Тренирово

чный этап 

беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

Физическ

ие лица  

5 931900О.

99.0.БВ27

АВ36006 

 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(услуга) 

Футбол  Этап 

начальной 

подготовки 

беспла

тно 

93.19 казённые 01.01.2018 

-31.12.2099 

Физическ

ие лица 

6 931900О.

99.0.БВ27

 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

Лыжные Этап 

начальной 

беспла 93.19 казённые 01.01.2018- Физическ



АБ16006 (услуга) гонки подготовки тно 31.12.2099 ие лица  

7  Р.03.1.002

2.0001.00

1 

Организация и обеспечение 

подготовки спортивного резерва 

(работа) 

  беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

8  Р.03.1.002

8.0003.00

1 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий  (работа) 

Уровни 

проведения 

соревнований 

муниципальн

ые 

 беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

9  Р.03.0.002

1.0001.00

1 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО)  

(работа) 

  беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

10  Р.03.1.002

7.0001.00

1 

Проведение тестирования 

выполнения нормативов 

испытаний (тестов) комплекса 

ГТО (работа) 

  беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

11  Р.03.1.001

6.0001.00

1 

Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан (работа) 

  беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

12  Р.03.0.001

7.0003.00

1 

Организация и проведение 

официальных спортивных 

мероприятий (работа) 

муниципальн

ые 

 беспла

тно 

93.19 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

13  Р.03.1.002

6.0001.00

1 

Обеспечение доступа к объектам 

спорта (работа) 

  беспла

тно 

93.11 казённое 01.01.2018-

31.12.2099 

В 

интересах 

общества 

 

 

 


